天风证券股份有限公司 关于苏州天华超净科技股份有限公司 重大资产重组摊薄即期回报及采取填补措施的核查意见

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》(国办发[2013]110 号)、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》(国发[2014]17 号)和《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》(证监会公告[2015]31 号)等有关规定,天风证券股份有限公司(以下简称"天风证券"或"独立财务顾问")作为苏州天华超净科技股份有限公司(以下简称"天华超净"或"上市公司")支付现金购买资产(以下简称"本次交易"或"本次重组")的独立财务顾问,就上市公司本次交易摊薄即期回报及采取填补措施的核查情况说明如下:

一、本次重组基本情况

本次交易天华超净拟以支付现金的方式购买长江晨道(湖北)新能源产业投资合伙企业(有限合伙)持有的宜宾市天宜锂业科创有限公司 26%股权。

二、本次重组摊薄即期回报情况

根据容诚会计师事务所(特殊普通合伙)出具的《备考财务报表审阅报告》(容诚专字[2020]230Z1962号),假设本次重组已于2019年1月1日完成,并依据本次重组完成后的股权架构,以经审计的标的公司财务报表纳入合并报表范围,本次交易对上市公司2019年度、2020年1-6月归属于上市公司股东的净利润、每股收益影响情况如下:

单位: 万元、元/股

项目	2020年1-6月		2019 年度	
	交易前	交易后	交易前	交易后
归属于上市公司股东的 净利润	18,765.69	18,697.38	6,184.02	6,265.36
基本每股收益	0.34	0.34	0.11	0.11



由于标的公司报告期内尚处于项目建设期,尚未产生销售收入,净利润规模较小,因此对上市公司报告期内的净利润和每股收益不具有摊薄效应。

三、本次交易摊薄即期回报的应对措施

本次交易完成当年,上市公司若出现即期回报被摊薄的情况,公司拟采取以下填补措施,增强公司持续盈利能力:

(1) 努力提升经营效率,增强持续经营能力

本次交易完成后,上市公司的主营业务将在原有防静电超净技术产品和医疗器械产品的基础上增加电池级氢氧化锂生产及销售业务。本次交易完成后,天宜锂业将成为上市公司控股子公司。天宜锂业"1期2万吨电池级氢氧化锂建设项目"建成后,将大幅增加上市公司的营业收入和净利润规模。因此,本次交易完成后,一方面将显著增加上市公司盈利能力;另一方面,多元化的资产配置可以降低上市公司的经营风险,从而增强上市公司的持续经营能力。

(2) 完善标的公司日常治理

本次交易完成后,上市公司将逐步完善标的公司治理结构。上市公司将严格 遵循《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等法律、法规和规范性文件的 要求,完善标的公司各部门规章制度,优化公司的治理结构,规范公司日常运营, 实现标的公司管理水平的全面提升。

(3) 落实利润分配政策, 强化投资者回报机制

公司现行《公司章程》中关于利润分配政策尤其是现金分红的具体条件、比例、股票股利分配条件的规定,符合中国证监会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》(证监发[2012]37号)及《上市公司监管指引第3号—上市公司现金分红》(证监会公告[2013]43号)等规定的要求。本次重组实施完成后,上市公司将严格执行相关规定,切实维护投资者合法权益,强化中小投资者权益保障机制,结合上市公司经营情况与发展规划,在符合条件的情况下积极推动对广大股东的利润分配以及现金分红,努力提升股东回报水平。

四、公司控股股东、实际控制人、董事、高级管理人员承诺



公司控股股东、实际控制人裴振华、容建芬承诺:

- "1、本人不越权干预上市公司经营管理活动,不侵占上市公司利益;
- 2、本人将切实履行上市公司制定的有关填补回报的相关措施以及对此作出 的任何有关填补回报措施的承诺,若违反该等承诺并给上市公司或者投资者造 成损失的,愿意依法承担对上市公司或者投资者的补偿责任;如违反上述承诺, 本人愿意承担个别和连带的法律责任。"

公司董事、高级管理人员承诺如下:

- "1、本人承诺不无偿或以不公平条件向其他单位或者个人输送利益,也不 采用其他方式损害上市公司利益。
 - 2、本人承诺对本人的职务消费行为进行约束。
- 3、本人承诺不动用上市公司资产从事与本人履行职责无关的投资、消费活动。
- 4、本人承诺由上市公司董事会或薪酬与考核委员会制定的薪酬制度与上市 公司填补回报措施的执行情况相挂钩。
- 5、本人承诺上市公司实施或拟公布的股权激励的行权条件与上市公司填补 回报措施的执行情况相挂钩。
- 6、自本人承诺函出具日起至上市公司本次交易完成日前,若中国证监会关于填补回报措施作出新监管规定的,且上述承诺不能满足中国证监会该等规定时,承诺人届时将按照中国证监会的最新规定出具补充承诺。
- 7、本人切实履行上市公司制定的有关填补回报措施以及本人对此作出的任何有关填补回报措施的承诺,若违反该等承诺并给上市公司或者投资者造成损失的,本人愿意依法承担对上市公司或者投资者的补偿责任。"

五、独立财务顾问核查意见

经核查,独立财务顾问认为:上市公司所预计的即期回报摊薄情况合理,摊 薄即期回报的应对措施以及相关承诺主体的承诺事项,符合《国务院办公厅关于 进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》和《关于首发及再融 资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》的相关规定,有利于保护 中小投资者的合法权益。



(本页无正文,为《天风证券股份有限公司关于苏州天华超净科技股份有限公司重大资产重组摊薄即期回报及采取填补措施的核查意见》之签章页)

天风证券股份有限公司

年 月 日